
 

 

 

Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл» 
 

 

П Р И К А З 
 

   

  №  257 - п                                            от 30 декабря 2019 г.  

   

 г. Вуктыл  
 

Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи  

бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» 
 

 

Руководствуясь статьями 217 и  219.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

целях организации исполнения бюджета муниципального образования городского округа 

«Вуктыл» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета, приказываю: 

        1.Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» согласно приложению 1. 

        2.Утвердить Порядок составления и ведения бюджетной росписи главных 

распорядителей (главных администраторов источников финансирования дефицита) средств 

бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» согласно приложению 2. 

3.Признать утратившими силу приказы Финансового управления администрации 

городского округа «Вуктыл»: 

- от 20 декабря 2016 года № 68-п «Об утверждении порядка составления и ведения 

сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования городского округа 

«Вуктыл»; 

        - от 02 апреля 2019 года № 86-п «О внесении изменений в приказ Финансового 

управления администрации городского округа «Вуктыл» № 68-п от 20 декабря 2016 года «Об 

утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл»; 

        - от 12 июля 2019 года № 169-п «О внесении изменений в приказ Финансового 

управления администрации городского округа «Вуктыл» № 68-п от 20 декабря 2016 года «Об 

утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл»; 

       - от 12 декабря 2019 года № 246-п «О внесении изменений в приказ Финансового 

управления администрации городского округа «Вуктыл» № 68-п от 20 декабря 2016 года «Об 

утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл». 

4. Настоящий приказ  вступает в силу с 01 января 2020 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Заместитель руководителя администрации  

городского округа «Вуктыл» - начальник   

Финансового управления администрации  

городского округа «Вуктыл»                                                                                          В.А. Бабина 

 

 

 

 

 

 



  

УТВЕРЖДЕН 

Приказом Финансового управления 

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 30 декабря 2019 года № 257-п 

(приложение 1) 

 

 

ПОРЯДОК 

составления и ведения сводной бюджетной росписи  

бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»  

I. Общие положения 

 

 Настоящий Порядок устанавливает правила составления и ведения сводной  

бюджетной росписи  (далее – сводная роспись) бюджета муниципального образования 

городского округа «Вуктыл» (далее – местный бюджет), включая внесение изменений в нее, 

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс), 

Положениями о бюджетном процессе муниципального образования городского округа 

«Вуктыл» (далее – Положение о бюджетном процессе), решением Совета городского округа 

«Вуктыл»  «О бюджете муниципального образования»  на очередной финансовый год и 

плановый период (далее – Решение о бюджете). 

 

II. Состав сводной росписи, ее составление и утверждение 

 

1. Сводная роспись составляется и ведется Финансовым управлением администрации 

городского округа «Вуктыл» (далее – Финансовое управление). 

  2. Сводная роспись включает в себя: 

бюджетные ассигнования по расходам местного бюджета на очередной (текущий) 

финансовый год и плановый период по главным распорядителям бюджетных средств 

местного бюджета (далее – главный распорядитель),  разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов местного бюджета;  

бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита местного бюджета 

на очередной (текущий) финансовый год и плановый период по главным  администраторам 

источников финансирования дефицита местного бюджета (далее – главный администратор 

источников) и кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита 

местного бюджета. 

3. Составление и ведение сводной росписи осуществляется в программных комплексах 

по планированию и исполнению бюджета. Формирование и изменение лимитов бюджетных 

обязательств осуществляется посредством формирования расходных расписаний в 

программном комплексе по исполнению бюджета. 

4. С целью ведения бюджетного (бухгалтерского) учета, составления бюджетной 

(бухгалтерской) и иной финансовой отчетности, обеспечивающей сопоставимость 

показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, 

задействуются коды подгрупп и элементов видов расходов, а также при необходимости 

дополнительной детализации отдельных направлений расходов, - детализирующие коды 

расходов. Перечень детализирующих кодов расходов ведется в  программных комплексах по 

планированию и исполнению бюджета. 

        5.Сводная роспись утверждается заместителем руководителя администрации городского 

округа «Вуктыл» - начальником Финансового управления (далее – начальник Финансового 

управления)  до начала очередного финансового года по форме согласно приложению 1 к 

настоящему Порядку, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 

Бюджетного кодекса. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW096;n=53577;fld=134;dst=100088
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100347;fld=134;dst=101365
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100347;fld=134;dst=2520


  

        6. Утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать Решению о 

бюджете. 

        

III. Доведение показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств 

 

7. Показатели сводной росписи доводятся Финансовым управлением до главных 

распорядителей и главных администраторов источников до начала очередного финансового 

года в программном комплексе по исполнению бюджета в виде электронного документа 

«Сводная бюджетная роспись» с применением средств электронной подписи. Датой 

доведения указанного электронного документа считается дата его подписания электронной 

подписью. 

8. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на очередной финансовый год и 

плановый период с учетом детализации, предусмотренной пунктом 4 настоящего Порядка,  

доводятся Финансовым управлением до главных распорядителей (главных администраторов 

источников) до начала очередного финансового года в электронном виде путем передачи 

Расходных расписаний (код формы по КФД 0531722) (далее - Расходное расписание) 

средствами прикладного программного обеспечения Федерального казначейства «Система 

удаленного финансового документооборота» (далее - СУФД) с использованием электронной 

подписи. Датой доведения лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду 

бюджетной классификации до главного распорядителя считается дата регистрации в СУФД 

соответствующего Расходного расписания, находящегося на статусе «Зарегистрировано». 

        9. Лимиты бюджетных обязательств доводятся до главных распорядителей на очередной 

финансовый год и плановый период в размере соответствующем бюджетным ассигнованиям, 

за исключением лимитов бюджетных обязательств по публичным нормативным 

обязательствам. 

        10. Лимиты бюджетных обязательств главным распорядителям утверждаются 

начальником Финансового управления  по форме согласно приложению 2 к настоящему 

Порядку одновременно с утверждением сводной росписи. 
   

IV. Ведение сводной росписи. Внесение изменений в показатели сводной росписи 

 

        11. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств 

осуществляет Финансовое управление посредством внесения изменений в показатели 

сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств. 

         12. Изменение показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств, в 

связи с внесением изменений в Решение о бюджете доводятся до главных распорядителей 

местного бюджета Финансовым управлением в электронном виде путем передачи Расходных 

расписаний средствами СУФД с использованием электронной подписи. Датой доведения 

изменений лимитов бюджетных обязательств до главного распорядителя считается дата 

регистрации в СУФД Расходного расписания, находящегося на статусе «Зарегистрировано». 

13. Внесение изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных 

обязательств по основаниям, установленным Бюджетным кодексом и (или) по 

дополнительным основаниям, установленным Решением о бюджете, а так же в связи с 

принятием Решения о внесении изменений в бюджет осуществляется в следующем порядке: 

13.1. Внесение изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных 

обязательств осуществляется Финансовым управлением по предложениям главных 

распорядителей (главных администраторов источников) местного бюджета, при этом 

указанные предложения должны быть представлены главным распорядителем в Финансовое 

управление до 25 числа текущего месяца (в декабре текущего финансового года – в 

соответствии с пунктом 18 настоящего Порядка). В случае использования 

(перераспределения) средств резервного фонда администрации городского округа «Вуктыл» 

и в связи с исполнением судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на 



  

средства местного бюджета, изменения в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных 

обязательств вносятся по мере необходимости.  

Внесение изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств 

по предложениям главных распорядителей по кодам вида изменений 060, 170, 

установленным пунктом 3.3. настоящего порядка, осуществляется не более шести раз в 

квартал.  

13.2. Письменное обращение главного распорядителя, содержащее предложения об 

изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств (далее – письменное 

обращение) должно содержать:  

- основание, установленное бюджетным законодательством, согласно пункту 14 

настоящего Порядка; 

- письменное обязательство о недопущении возникновения кредиторской 

задолженности в результате внесения изменений в сводную роспись; 

- обоснование необходимости и целесообразности внесения изменений в сводную 

роспись, подтверждаемое соответствующими расчетами.  

Письменное обращение направляется за подписью руководителя главного 

распорядителя.  

Одновременно в программном комплексе по планированию бюджета формируется и 

направляется на согласование в Финансовое управление электронный документ «Бюджетная 

заявка изменение» (далее - заявка).  

В случае наличия в письменном обращении предложений об изменении сводной 

росписи по различным основаниям, формируются заявки раздельно по каждому из 

оснований. 

13.3. Письменное обращение в течение трех рабочих дней со дня его получения 

рассматривается отделом бюджетного планирования Финансового управления на предмет 

его соответствия основаниям, установленным бюджетным законодательством, указанным в 

пункте 14 настоящего Порядка, соблюдения ограничений, установленных статьей 217 

Бюджетного кодекса, правильности заполнения кодов бюджетной классификации и иных 

реквизитов, указанных в письменном обращении и заявках, а также соблюдения иных 

требований, установленных настоящим Порядком. 

Несоблюдение перечисленных требований является основанием для отказа главному 

распорядителю во внесении изменений в сводную роспись. 

Финансовое управление в целях принятия решения по письменному обращению вправе 

запросить дополнительные расчеты и обоснования. 

13.4. В случае согласования отделом бюджетного планирования Финансового 

управления письменного обращения, готовится докладная записка  в течение трех рабочих 

дней со дня его получения по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку, которая 

направляется начальнику Финансового управления   для принятия решения об изменении 

показателей сводной росписи. 

13.5. После получения докладной записки с резолюцией начальника Финансового 
управления, одобряющей внесение изменений в показатели сводной росписи, 
электронному документу об изменении бюджетных назначений, сформированному в 
программном комплексе по планированию бюджета присваивается соответствующий 
код вида изменений, предусмотренный пунктом 14 настоящего Порядка (если он не был 
присвоен главным распорядителем, или присвоен неверно),  после чего производится 
обработка до статуса «Утверждено». 

13.6. Изменения, внесенные в показатели сводной росписи, доводятся Финансовым 
управлением до главных распорядителей в программном комплексе по исполнению 
бюджета в виде электронного документа «Справка об изменении сводной бюджетной 
росписи» с применением средств электронной подписи. Датой доведения изменений 
лимитов бюджетных обязательств до главного распорядителя считается дата 
регистрации в СУФД Расходного расписания, находящегося на статусе 
«Зарегистрировано». 

13.7. Изменения лимитов бюджетных обязательств доводятся Финансовым 

consultantplus://offline/main?base=RLAW096;n=53577;fld=134;dst=100101


  

управлением до главных распорядителей в электронном виде путем передачи 
Расходных расписаний средствами СУФД с использованием электронной подписи. 
Датой доведения изменений лимитов бюджетных обязательств до главного 
распорядителя считается дата регистрации в СУФД Расходного расписания, 
находящегося на статусе «Зарегистрировано». 

В случае перевода в СУФД Расходного расписания на статус «Отменено» 
электронный документ об изменении бюджетных назначений подлежит переводу 
Финансовым управлением в программном комплексе по исполнению бюджета на этап 
обработки «Забраковано». Далее Расходное расписание подлежит переводу на этап 
обработки «Формирование РР», после чего изменение лимитов бюджетных 
обязательств Финансовым управлением производится согласно пункта 13.7. настоящего 
Порядка. 

13.8. При внесении изменений в показатели сводной  росписи по расходам 

аналогичным образом отражаются изменения по лимитам бюджетных обязательств. 

13.9. Внесение изменений в сводную  роспись по источникам финансирования 

дефицита бюджета осуществляется по основаниям, установленным Бюджетным кодексом и 

решением о бюджете на текущий финансовый год и плановый период, в том числе на 

основании письменного обращения главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета. 

14. Оформление электронных документов об изменении бюджетных ассигнований 

производится в программном комплексе по планированию с присвоением следующих кодов 

вида изменений: 

1) 010 - изменения, вносимые в связи с принятием Решения о внесении изменений в 

Решение о бюджете; 

2)  020 - изменения, вносимые в связи с перераспределением бюджетных ассигнований, 

предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах 

общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их 

исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 

процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных 

бюджетных ассигнований (абзац 2 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса); 

3) 030 - изменение функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), 

получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, 

изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при 

осуществлении органами местного самоуправления бюджетных полномочий, 

предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Кодекса (абзац 3 пункта 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса); 

4) 040 - изменения, вносимые в связи с исполнением судебных актов, 

предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет 

оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм 

налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, 

отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством 

Российской Федерации (абзац 4 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса); 

5) 050 - изменения, вносимые в связи с использованием (перераспределением) средств 

резервного фонда (абзац 5 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса);  

6) 060 - перераспределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, видам расходов бюджета – в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю в текущем финансовом году на 

оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по 

соответствующему виду расходов не превышает 50 процентов; 

7) 070 – изменения, вносимые при  сокращении (перераспределении) бюджетных 

ассигнований по средствам безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации по полученным уведомлениям; 



  

8) 080 - перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного 

Решением о бюджете объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по основному 

мероприятию целевой статьи расходов (11 - 12 разряды кода классификации расходов 

бюджета), в случае детализации (изменения детализации) этого основного мероприятия по 

направлениям расходов целевой статьи расходов (13 - 17 разряды кода классификации 

расходов бюджета) и (или) перераспределения между разделами, подразделами и (или) 

видами расходов, а также предусмотренных по целевой статье непрограммных направлений 

деятельности между разделами, подразделами и (или) видами расходов; 

9) 090 - изменения, вносимые в случае получения уведомления о предоставлении 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и 

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, 

утвержденных законом (решением) о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при 

отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов (абзац 8 пункта 3 статьи 

217 Бюджетного кодекса); 

10) 100 - внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в 

Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуры и принципов назначения, в части отражения расходов по кодам 

разделов, подразделов, видов расходов, а также по кодам целевых статей в части отражения 

расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение; 

11) 110 - изменения, вносимые в связи с изменением типа (подведомственности) 

муниципальных учреждений городского округа «Вуктыл» и организационно-правовой 

формы муниципальных унитарных предприятий (абзац 9 пункта 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса); 

12) 120 - перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания в случае создания (ликвидации, реорганизации) 

муниципального учреждения городского округа «Вуктыл» или передачи функций и 

полномочий учредителя муниципального учреждения городского округа «Вуктыл» другому 

отраслевому (функциональному) органу администрации городского округа «Вуктыл» в 

пределах предусмотренного общего объема бюджетных ассигнований; 

13) 130 - изменения, вносимые в связи с распределением главным распорядителем 

остатков средств местного бюджета, образовавшихся на 1 января текущего финансового года 

за счет не использованных в отчетном финансовом году межбюджетных трансфертов, 

полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение; 

14) 140 - перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных 

главному распорядителю на предоставление бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели; 

15) 150 - изменения, вносимые в связи с использованием (перераспределением) средств 

резервного фонда по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий (абзац 5 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса); 

16) 160 - изменения, вносимые в связи с перераспределением бюджетных ассигнований 

на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности городского округа «Вуктыл», предусмотренных программой 

городского округа «Вуктыл», в том числе в случае отсутствия на 1 апреля текущего года 

утвержденной в установленном порядке проектной документации по объектам капитального 

строительства, включенным в программу городского округа «Вуктыл» (за исключением 

бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа «Вуктыл»); 

17) 170 – уточнение разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов в случаях, 

необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, - в пределах объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю; 



  

18) 180 - изменения, вносимые при перераспределении бюджетных ассигнований, 

связанные с увеличением бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для 

выполнения условий софинансирования по целевым программам, принятым бюджетами 

других уровней, в том числе в связи с введением новых кодов классификации расходов 

бюджетов РФ в случае необходимости выполнения условий софинансирования по целевым 

программам, принятым бюджетами других уровней бюджетной системы РФ; 

19) 190 – изменения, вносимые при перераспределении бюджетных ассигнований в 

пределах утвержденного решением о бюджете объема бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы городского округа «Вуктыл» на соответствующий 

финансовый год в связи с вступлением в силу нормативного правового акта администрации 

городского округа «Вуктыл» о внесении изменений в муниципальную программу городского 

округа «Вуктыл»; 

20) 200 – перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного 

решением о бюджете объема бюджетных ассигнований на реализацию нормативных 

правовых актов городского округа «Вуктыл», устанавливающих расходные обязательства 

городского округа  «Вуктыл» в виде социальных выплат, в случае изменения численности 

получателей и (или) размера социальных выплат; 

         21) 210 - перераспределение бюджетных ассигнований в связи с принятием в 

муниципальную собственность городского округа «Вуктыл» недвижимого имущества в 

соответствии с решениями Совета городского округа «Вуктыл» в пределах утвержденного 

Решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований; 

22) 220 - перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, утвержденных Решением о бюджете, в целях реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года; 

23) 230 - изменение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» в случаях, установленных в 

пунктах 5-6 решения Совета городского округа «Вуктыл» от 14.12.2016 № 167 «О 

муниципальном дорожном фонде муниципального образования городского округа 

«Вуктыл»; 

24) 240 - увеличение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей и целевых 

показателей, выполнение задач, определенных Указом Президента Российской Федерации от 

7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», в объеме неполного использования в 2019 

году бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации 

региональных проектов, по соответствующему коду классификации расходов бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл», в случае принятия 

администрацией городского округа «Вуктыл» соответствующего решения в пределах 

свободного остатка средств на счетах по учету средств бюджета муниципального 

образования городского округа «Вуктыл». 

14.1. Внесение изменений в сводную роспись по основаниям, установленным 

настоящим пунктом, осуществляется в пределах объёма бюджетных ассигнований, 

утверждённых решением о бюджете, за исключением оснований, установленных 

подпунктами  1), 9), 13)  настоящего пункта, в соответствии с которыми внесение изменений 

в сводную роспись может осуществляться с превышением общего объёма расходов, 

утверждённых решением о бюджете. 

14.2. В случае наличия в письме главного распорядителя предложений, 

предусматривающих внесение изменений в распределение средств по детализирующим  

кодам расходов, уточнение наименования бюджетополучателя, оформление электронных 

документов об изменении бюджетных ассигнований производится с присвоением кода вида 

изменений 000 «Изменения, не влияющие на показатели сводной бюджетной росписи». 



  

15. При внесении изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных 

обязательств в случае принятия в установленном порядке решения об использовании средств 

резервных фондов, бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств, 

передаваемые главному распорядителю, отражаются по соответствующим кодам 

классификации расходов, являющимся едиными для бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации согласно Указаниям о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации, с сохранением целевой статьи, по которой 

запланированы бюджетные ассигнования резервного фонда в ведомственной структуре 

расходов на текущий финансовый год, утвержденной решением о бюджете. При увеличении 

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств главному распорядителю за 

счет средств резервного фонда производится соответствующее сокращение бюджетных 

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по данному источнику. Создание 

электронного документа об изменении бюджетных назначений и доведение уведомлений 

производится структурными подразделениями в соответствии с пунктами 13.5, 13.6 и 15 

настоящего Порядка. 

16. При внесении изменений в  показатели сводной росписи по расходам,  уменьшение 

бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных 

обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных 

ассигнований без внесения изменений в Решение о бюджете не допускается.  

17. Изменение показателей сводной росписи в случае перераспределения бюджетных 

ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств 

осуществляется в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных 

Решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году. 

18. При завершении финансового года главные распорядители (главные 

администраторы источников) представляют в Финансовое управление предложения об 

изменении сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств до 20 декабря текущего 

финансового года. 

Внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств по всем 

основаниям, установленным Кодексом и (или) по дополнительным основаниям, 

установленным решением о бюджете, вносятся до 25 декабря текущего финансового года за 

исключением нижеперечисленных изменений, предельные сроки внесения для которых 

ограничиваются последним рабочим днем текущего года, вносимых в случае: 

принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете; 

изменения, вносимые в связи с перераспределением бюджетных ассигнований, 

предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах 

общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их 

исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 

процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных 

бюджетных ассигнований (абзац 2 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса); 

изменения, вносимые в связи с исполнением судебных актов, предусматривающих 

обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и 

(или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, 

увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, 

штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным 

нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации 

(абзац 4 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса); 

изменения, вносимые в связи с использованием (перераспределением) средств 

резервного фонда (абзац 5 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса);  

  изменения, вносимые в связи с использованием (перераспределением) средств 

резервного фонда по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий (абзац 5 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса); 

          изменения, вносимые в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, 

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и 



  

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, 

утвержденных законом (решением) о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при 

отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов (абзац 8 пункта 3 статьи 

217 Бюджетного кодекса); 

          внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в Порядок 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 

структуры и принципов назначения, в части отражения расходов по кодам разделов, 

подразделов, видов расходов, а также по кодам целевых статей в части отражения расходов, 

осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, 

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

УТВЕРЖДЕН 

Приказом Финансового управления 

администрации городского округа «Вуктыл» 

30 декабря 2019 года № 257-п 

(приложение 2) 

 

 

 

ПОРЯДОК 

составления и ведения бюджетной росписи главных распорядителей 

 (главных администраторов источников финансирования дефицита) средств  

бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»   

        1. Настоящий Порядок в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

(далее - Бюджетный кодекс) устанавливает правила составления и ведения бюджетной 

росписи (далее - бюджетная роспись) главных распорядителей (главных администраторов 

источников финансирования дефицита) средств бюджета муниципального образования 

городского округа «Вуктыл» (далее – местный бюджет), включая внесение изменений в них. 

2. В состав бюджетной росписи включаются: 

2.1. Бюджетные ассигнования по расходам главного распорядителя бюджетных средств 

(далее – главный распорядитель) на очередной (текущий) финансовый год и плановый 

период в разрезе получателей средств местного бюджета, подведомственных главному 

распорядителю и бюджетной классификации расходов, применяемой при составлении 

сводной бюджетной росписи (далее – сводная роспись) местного бюджета. 

2.2. Бюджетные ассигнования по источникам внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета главного администратора источников финансирования дефицита 

местного бюджета (далее - главный администратор источников) на очередной финансовый 

год и плановый период в разрезе кодов  бюджетной классификации источников 

финансирования дефицита бюджета.  

3. Бюджетная роспись составляется и утверждается главным распорядителем (главным 

администратором источников) в соответствии с показателями сводной росписи по 

соответствующему главному распорядителю (главному администратору источников). 

4. Главные распорядители доводят показатели бюджетной росписи и лимиты 

бюджетных обязательств до подведомственных  распорядителей и (или) получателей средств 

местного бюджета  до начала очередного финансового года, за исключением случаев, 

предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса.  

5. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств 

осуществляет главный распорядитель посредством внесения изменений в показатели 

бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств. 

5.1. Внесение изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных 

обязательств, приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется в 

соответствии с основаниями, установленным Бюджетным кодексом, и (или) по 

дополнительным основаниям, установленным Решением о бюджете, а также в связи с 

принятием решения о внесении изменений в бюджет. 

5.2. Внесение изменений в показатели бюджетной росписи и лимитов бюджетных 

обязательств, не приводящее к изменению показателей сводной росписи и лимитов 

бюджетных обязательств, осуществляется главным распорядителем на основании 

письменного ходатайства распорядителя и (или) получателя средств местного бюджета, 

находящегося в его ведении. 

5.3. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, не 

приводящее к изменению показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных 

обязательств, осуществляется главным распорядителем. 

5.4. Доведенный Финансовым управлением электронный документ об изменении 

consultantplus://offline/ref=41995E0F53DD66766C1B264A40E15DF4206AC9B5C36762593C4AD045FADE052031B5AC49D747C17F8D0E77E15BT8pEF


  

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в программном комплексе по 

исполнению бюджета в электронном виде с применением средств электронной подписи 

служит основанием для внесения главным распорядителем    соответствующих изменений в 

показатели его бюджетной росписи. 

5.5. Главный распорядитель обязан в течение пяти дней со дня доведения до него 

электронного документа об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 

обязательств внести изменения в показатели сводной росписи и довести до 

подведомственных получателей уведомления об изменении бюджетных ассигнований и 

лимитов бюджетных обязательств. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

                                                                Приложение 1 
к Порядку составления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета муниципального 

образования городского округа «Вуктыл», 

утвержденному Приказом Финансового 

управления администрации городского округа 

«Вуктыл» 

                                                                                      от 30 декабря 2019 г. № 257-п 

                                    

 

Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл» 

                               (наименование органа, исполняющего бюджет) 

                                                                                  

                                                                                                                   Утверждаю 

 

__________   ________________ 

                                                                                                                        (подпись)                  (ФИО) 

                                                                                               ______   _________  20 ____ год 

 

 

Сводная бюджетная роспись  

бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»  

 на 20____ год и плановый период 20 ____ и 20 ____ годов 

 

I. Бюджетные ассигнования по расходам бюджета  

муниципального образования городского округа «Вуктыл»  

 на 20____ год и плановый период 20 ____ и 20 ____ годов  

 

Единица измерения: руб. 
 

Наименование 
 
КВСР 

 
КФСР 

 
КЦСР 

 
КВР 

 
20__ год 

 
20 __ год 

 
20 __ год 

        

        

 
ИТОГО 

       

 

 

I. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования  

дефицита бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» 

на 20____ год и плановый период 20 ____ и 20 ____ годов  
 

Единица измерения: руб. 
Наименование Код 20____ год 20____ год 20____ год 

     

     

ИТОГО     

 
                                                                         
 
                                                           



  

                                                                       Приложение 2 
к Порядку составления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета муниципального 

образования городского округа «Вуктыл», 

утвержденному Приказом Финансового 

управления администрации городского округа 

«Вуктыл» 

                                                                                      от 30 декабря 2019 г. № 257-п 

 

                                                                          

Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл» 

                               (наименование органа, исполняющего бюджет) 

                                                                                                                  Утверждаю 

__________   ________________ 

                                                                                                                        (подпись)                  (ФИО) 

                                                                                               ______   _________  20 ____ год 

 

 

Лимиты 

бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета  

муниципального образования городского округа «Вуктыл» 

на 20____ год и плановый период 20 ____ и 20 ____ годов  

 
                                                                                                          Единица измерения: руб. 

 
Наименование 

 
КВСР 

 
КФСР 

 
КЦСР 

 
КВР 

 
20____ год 

 
20____ год 

 
20____ год 

        

        

 
ИТОГО 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                          Приложение 3 
к Порядку составления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета муниципального 

образования городского округа «Вуктыл», 

утвержденному Приказом Финансового 

управления администрации городского округа 

«Вуктыл» 

                                                                                      от 30 декабря 2019 г. № 257-п 
 

Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл» 

                               (наименование органа, исполняющего бюджет) 

 

 

Утверждаю: 

                                                                                                       ___________ ________________ 
                                                                                                                            подпись            (Ф.И.О.) 

                                               _____  ____________ 20____ год 
 

 

Докладная записка 

 

    Отдел бюджетного планирования Финансового управления администрации городского 

округа  «Вуктыл», рассмотрев письменное обращение   от  ____  _______ 20 ____ г.   № ___ 

 

________________________________________________________________________________ 
                                                                      (наименование ГРБС) 

 

о  внесении  изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 

образования городского округа «Вуктыл» на   20_____ год,   согласовывает  предлагаемые  

главным распорядителем  средств бюджета муниципального образования городского округа 

«Вуктыл» изменения бюджетных    ассигнований    в    пределах   средств,   

предусмотренных   в бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» 

сводной бюджетной росписи   на 20____ год и плановый период 20____  и   20_____ годов. 

 

    Приложение: письменное обращение от ___     ________ 20  ____ г.     № _____________ 

 

 

    Начальник отдела                                       _____________                ___________________ 
                                                                                подпись                                            (Ф.И.О.) 

 

    Исполнитель                                                _____________                ___________________ 
                                                                                                 подпись                                           (Ф.И.О.) 
 

     

 

 

 

 

 


